
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_270317_0320170693_VSS-258, Par likumprojektu "Grozījums Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā" 

 

Rīga 
27.03.2017. Nr. 0320170693/A481 
Uz TAP 
 

Labklājības ministrija 
 

VSS-258, Par likumprojektu 
“Grozījums Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo likumprojektu 
“Grozījums Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā”, jo ir šādi 
iebildumi: 

Likumprojekta 49. pants par normatīvajos aktos sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem noteikto prasību vai sociālo pakalpojumu kvalitātes 
nenodrošināšanu, kas rada vai var radīt tiešus draudus sociālā pakalpojuma 
saņēmēja drošībai vai veselībai, paredz piemērot naudas sodu sociālo 
pakalpojumu sniedzējam no 12 līdz 128 naudas soda vienībām. 

Likumprojekta anotācijā teikts, ka, lai nodrošinātu soda sankcijas 
atbilstību pārkāpuma kaitējumam, iepriekš piemērojamā brīdinājuma vietā 
paredzēts minimālais soda apmērs, t. i., 12 naudas soda vienības. Minētais 
apgalvojums precizējams, jo arī šobrīd pēc spēkā esošā LAPK 
201.43. regulējuma ir paredzēts par līdzīgu pārkāpumu minimālais soda 
apmērs: sankcija ir formulēta “līdz .. euro”. Turklāt pēc esošā regulējuma 
minimālā soda apmērs par LAPK 201.43. regulējuma pārkāpumu ir 
ievērojami zemāks nekā pēc piedāvātā jaunā regulējuma.  

Jāsaglabā iepriekšējā prakse un jāparedz brīdinājums, paredzot 
palielinātu sodu gadījumā, ja pārkāpums tiek izdarīts atkārtoti.  

Vairs netiek paredzēta atkārtotība salīdzinājumā ar pastāvošo LAPK. 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
27.03.2017. 19:46 
17 
Ilze Rudzīte, padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


